
 1 

S M L O U V A   O   V Ý P Ů J Č C E  
 

č. OEMM/OVYP- 2022/0206 
 
 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 659 a násl. zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 
 
Město Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené starostou města Ing. Janem Jarolímem    
jako půjčitel 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Technické služby města Dvora Králové nad Labem  
IČ 00052981 
se sídlem Seifertova 2936, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené ředitelem Ing. Vítězslavem Šturmou, MBA                                                            
jako vypůjčitel 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
 

I. 
 

Půjčitel je, mimo jiné, výlučným vlastníkem movitého majetku – viz Příloha č. 1, v celkové 
hodnotě 2.556.367 Kč, umístěného v příspěvkové organizaci města Technické služby 
města Dvora Králové nad Labem.  
 
Půjčitel na základě této smlouvy půjčuje vypůjčiteli výše uvedený movitý majetek.   
 

 
II. 
 

Vypůjčitel má na základě této smlouvy právo výše uvedený movitý majetek bezplatně užívat 
po dobu právní existence vypůjčitele.  
 
Vypůjčitel je oprávněn využívat výše uvedený movitý majetek řádně a ke sjednanému účelu. 
Vypůjčitel není oprávněn přenechat jej k užívání jiné osobě. 
  
Vypůjčitel je povinen chránit tento majetek před jeho poškozením nebo zničením a na vlastní 
náklady sám zabezpečit prostory, kde je movitý majetek umístěn, proti vniknutí třetích osob.  
 
Po dobu užívání ponese veškeré náklady spojené s užíváním majetku vypůjčitel.  

 
 
 
 
 



 2 

III. 
 
Smlouvu může kterákoli smluvní strana vypovědět bez udání důvodu s tím, že výpovědní 
lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi. 
 

 
IV. 

 
Pokud dojde k ukončení této smlouvy, vypůjčitel je povinen vrátit výše uvedený movitý 
majetek ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 
 
 

V. 
 

Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují předání a převzetí půjčeného movitého 
majetku specifikovaného v článku č. I této smlouvy, a to ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání. 
 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden obdrží 
vypůjčitel, zbylé dva zůstávají půjčiteli. 
 
Tato smlouva o výpůjčce byla schválena Radou města Dvůr Králové nad Labem dne 
19.10.2022 pod č. usnesení R/645/2022 – 128. Rada města Dvůr Králové nad Labem. 
 
Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná ode dne 
20.10.2022. 
 
Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem připojují své 
podpisy. 

 

 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 21.10.2022 
  
  
 
 
 
 
 ………………………..   ………………………..  
 Ing. Jan Jarolím, v.r. Ing. Vítězslav Šturma, MBA, v.r.                                         
 starosta města  ředitel organizace                                           
 půjčitel vypůjčitel   
                   

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Příloha č. 1 
 

ke smlouvě o výpůjčce                                      
 

Seznam movitého majetku města Dvůr Králové nad Labem předaného do výpůjčky  
 
 

Inventární číslo Název Změněná PC

0212026612 KONTEJNER VELKOOBJEMOVÝ UZAVŘENÝ 9M3 48 884,00

0212026613 KONTEJNER VELKOOBJEMOVÝ UZAVŘENÝ 9M3 48 884,00

0212026614 KONTEJNER VELKOOBJEMOVÝ UZAVŘENÝ 9M3 48 884,00

0212026615 KONTEJNER VELKOOBJEMOVÝ UZAVŘENÝ 9M3 48 884,00

0212026616 KONTEJNER VELKOOBJEMOVÝ UZAVŘENÝ 9M3 48 884,00

0212026617 KONTEJNER VELKOOBJEMOVÝ UZAVŘENÝ 9M3 48 884,00

0212026858 KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD, DŘEVĚNÝ ODPAD, NA BIOODPAD 126 035,00

0212026859 KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD, DŘEVĚNÝ ODPAD, NA BIOODPAD 126 035,00

0212026860 KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD, DŘEVĚNÝ ODPAD, NA BIOODPAD 126 035,00

0212026861 KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD, DŘEVĚNÝ ODPAD, NA BIOODPAD 126 035,00

0212026862 KONTEJNER UZAVÍRATELNÝ NA PAPÍR 104 739,00

0212026863 KONTEJNER NA BÍLÉ A BAREVNÉ SKLO 93 728,00

0212026864 KONTEJNER NA STAVEBNÍ SUŤ 80 660,00

0212026865 KONTEJNER NA STAVEBNÍ SUŤ 80 660,00

0212026866 KONTEJNERY 2 KS - NA NÁPOJOVÉ KARTONY A NA TEXTIL 51 210,00

0212026867 BUŇKA MOBILNÍ S HYGIENICKÝM ZÁZEMÍM 319 635,00

0212026868 BUŇKA MOBILNÍ BEZ HYGIENICKÉHO ZÁZEMÍ 239 775,00

0212026869 ŠTĚPKOVAČ LASKI LS 160 DWB 788 516,00

CELKEM: 2 556 367,00  
 
 
 
 
 


